
Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 640 
Místo poskytovaného vzdělávání Stod, Plzeňská 245 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o učebních pomůckách, vybavení, učebnicích a pracovním oděvu pro učební obor 

 

 

Vážení rodiče, 

 

Váš syn – vaše dcera byli přijati do oboru vzdělávání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik se zaměřením 

na automatizaci a elektronické systémy 

 

Při výuce odborného výcviku budou žáci potřebovat vlastní vybavení (nářadí, pomůcky, pracovní oděv a 

učebnice). V této souvislosti pro informaci uvádíme seznam základních učebních pomůcek  

pro 1. ročník.  

 

A. Seznam základního nářadí a pomůcek pro 1. ročník 

 

- elektrikářský šroubovák plochý 2 mm - kleště štípací stranové izolované /jemné provedení/ 

- elektrikářský šroubovák plochý 3-5 mm - nůžky 

- el. šroubovák křížový – malý a velký - odsávačka 

- lékařská pinzeta - rýsovací jehla 

- kleště ploché izolované - slabé čelisti           - odlamovací nůž nebo starší lékařský skalpel 

- školní štěteček - kladívko 150 g a důlčík 

- permanentní lihový popisovač (černý) 

- pájecí stanice 220V (vhodná pájecí stanice ZD-99 48W) 

- měřící přístroj v ceně do 500,- Kč + 2 malé a 2 normální krokosvorky ke šňůrám MP 

- myš k PC (USB) 

 

Doporučení na specializovanou prodejnu: 

Elektrocentrum Cmunt, Stříbrská 45, 33301 Stod, tel.: 377 223 454, e-shop: www.elektrocm.cz 

Otevírací doba: Po-Pá: 8:00-17:00, So: 8:00-11:30 

 Kůs electronic components, Doudlevecká 15, Plzeň 3, PSČ: 301 00, tel.: 377 325 607,  

e-shop: www.radiokus.cz, otevírací doba: pondělí až pátek od 08:30-12:00 14:00-17:30 hod. 

 

Dále budou potřebovat rýsovací a psací potřeby: 

- 30 cm pravítko, trojúhelník s ryskou, úhloměr, guma na mazání 
- kružítko 
- mikrotužku 0,5 – 0,7 (tuha B a HB) 
- šablona písmen 5 mm typ 25911 a šablona elektro KOH-I-NOOR 
- čtverečkovaný sešit A4. S dalším nutným vybavením budou žáci seznámeni během školního roku. 

 

B. Požadovaný pracovní oděv a obuv 

Pánský pracovní plášť modré barvy s dlouhým rukávem a pracovní obuv (polobotky, minimální stupeň 

ochrany S1) si pořizují žáci na vlastní náklady. Označení pracovního oděvu provedou dle pokynů učitele 

OV v měsíci září. Pracovní obuv slouží pouze do dílen odborného výcviku, žáci se přezouvají v šatně! 

 

Doporučení na specializovanou prodejnu: 

VOCHOC TRADE s.r.o., Domažlická 216/38, Plzeň, PSČ: 318 03, tel.: 377 388 723,  

e-shop: www.vochoc.cz, otevírací doba: pondělí až pátek od 7:00 do 17:00 hod. 

FERRUM Plzeň s.r.o. – Domažlice, Masarykova 383, Domažlice, PSČ: 344 01, tel.: 379 724 180, 

e-shop: www.market-online.cz, otevírací doba: pondělí až pátek od 8:00 do 17:00 hod. 
obraťte 



 

 

C. Požadované učebnice 

 

Předmět Autor učebnice Název 

ČJL 

Štrpková Kateřina 

a Eva Frnková Nová čítanka 1: pro 1. ročník středních škol a gymnázií 

CHE Blažek Chemie pro obory nechemického zaměření 

MAT Nakl. Prometheus – J. Řepová Matematika pro SŠ a SOU, 1., 2., 3., 4.,díl 

ZEL J. Vlček Základy elektrotechniky 

ELN A. Blahovec Elektrotechnika I.  

BES Stanislav Křeček a kol. Příručka zabezpečovací techniky 

ELMT BEN vydavatelství Elektronická měření 

TKR  J. Kletečka, P. Fořt Technické kreslení 

 např. J. Mikulčák 

Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro 

střední školy 

  

 

Učebnice jazyků bude určena v září. 

 

Doporučení na specializovanou prodejnu: 

Eva a Petr Baslovi, Knihkupectví Moudrá sova, Klatovská 28, Plzeň, PSČ 301 00, tel. 377 326 326, 

otevírací doba: pondělí až pátek od 8:00 do 18:00 hod., www.moudrasova.cz/e-shop 

 

Literární kavárna v budově ZČU (knihkupectví), Jugmannova 1, Plzeň, PSČ:301 00, mobil: 603 435 777 

e-mail: plzen.lk@alescenek.cz, otevírací doba: pondělí až pátek 9-18 h, e-shop: www.alescenek.cz 

 

BEN – technická literatura, nakladatelství Praha, e-shop: www.ben.cz, tel.: 603 746 624 

 

Pro výuku bude také nezbytně potřebovat kalkulátor pro střední školy se základními funkcemi. Na 

výpočty v hodinách nelze používat mobil! 

 

 

 

 

Ve Stodě 15. 5. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Buršíková v.r. Mgr. Alena Sedláčková v.r. 

ředitelka SOU Domažlice zástupkyně ředitelky 

 SOU Domažlice  pro MPV Stod 

 


